
出展のご案内

5.10[WED] 5.12[FRI]
東京ビックサイト

西展示場3･4ホール 20-12No.

お客様各位

謹啓 早春の候、ますますご隆盛のことと心よりお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
株式会社レスターコミュニケーションズは3年ぶりに第14回EDIX 東京に出展する運びとなりました。
コロナ規制緩和となり、久しぶりのリアルでの出展となります。
教育DX（デジタル・トランスフォーメーション）をテーマに、これから検討される方、既に運用開始されている
方のお役に立てる情報を発信してまいります。
ご多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、来場賜りたくご案内申し上げます。 謹言

ブースのご案内

出展システム一覧

新しい学習環境のための「講義収録」

ご来場には事前の来場登録が必要です。
登録は無料となりますので、下記URLより登録の上、ご来場お願い致します。

来場登録する (無料)
https://www.edix-expo.jp/tokyo/ja-jp/register.html?code=0712167342429835-MXB

簡易講義収録システム FOMS Rec

AIによる自動音声解析を使った講義収録コンテンツの利活用

弊社オリジナル製品”DaAlps for Education“は、講義収録コンテンツ
をAI解析し、学生がキーワード検索して、見たいコンテンツを選択・
視聴できる環境を提供します。
EDIXでは、従来より機能アップした新バージョンを先行展示し、視
聴データ可視化などパワーアップしたDaAlps for Educationをご紹
介いたします。

講義収録コンテンツ管理・配信ソリューション DaAlps for Education

20-12小間No.

10：00-18：00 (最終日17：00）

新バージョン先行展示

ソニー

ソニーブースでセミナー
開催予定。
詳細は別途HPにて公開します

来場登録

2020年以降は急激にオンライン化が促進され、教育界におけるDX
（デジタル・トランスフォーメーション）が進んでおります。 教育
のグローバル展開も求められているこの時代において教育市場のデジ
タル対応化は必須となり、それに伴う講義収録の需要が大幅に高まっ
ております。準備から収録まで3ステップで手軽にできる講義収録を
ご紹介いたします。

イノベー
ターワン



学内のAV機器連携 スマホで操作やサイネージの実現

学校内にある様々な視聴覚システムを連携してご提供可能です。
FOMSであれば、１台のサーバーで教室AV設備のログ取得はもちろん、
ブラウザからの遠隔操作や講義内容の収録、教室外システムではサイ
ネージ表示など様々な機能が集約されています。
お手持ちのスマートフォンを使った教室機器操作も可能で、お客様環
境に合わせて、マルチに組み合わせていただく事ができます。
各教室の利用状況把握や、スケジュール管理等、事務室から一括コン
トロールでき、効率的な運用をサポートいたします。

FOMS（Felica Operation Management System)

オンライン授業と対面授業の両立

文部科学省より、2023年から大学のオンライン授業の単位上限を緩和する
方針発表がありました。オンライン主体の授業が常時可能になり、各大学機
関は環境整備を含めた創意工夫がもとめられています。
オンラインであっても、対面環境と相違ない音声・映像環境が確保できるシ
ステムをご提案いたします。

ハイフレックス授業体験

圧倒的な臨場感と没入感
ソニーのCrystal LEDによる高精細かつ豊かな映像表現にレスターコミュニ
ケーションズのソリューションを併せ、新たな体験価値をご提供します。
次世代の最新LEDをご体感ください。

ソニー Crystal LED

空間そのものを立体で目の前に再現する
特別なメガネやヘッドセットなどの機器を装着する必要がなく、
裸眼で視聴いただけるディスプレイです。
圧倒的な精細感で、あたかもそこに物が実在するかのように映
像が見える空間映像体験は、クリエイターの制作用途から店舗
での展示用途まで、幅広い分野で新たな可能性をもたらします。

ソニー 空間再現ディスプレイ（Spatial Reality Display）

今までのホワイトボードの常識を超える新しいスマートボード
４Kパネルと４Kカメラを搭載した最先端の電子黒板です。
QRコードを利用した多彩な機能や画面ミラーリング機能など
現代の情報社会に則した機能が多数搭載されています。
ZOOMやWebexをはじめとした会議システムもインストールされており
学校だけでなく、オフィスや会議室など幅広くお使いいただけます。

イノベーターワン インタラクティブスマートボード


